

Kultur- och fritidsförvaltningen
Axel Stenbeck

2024-12-12

Dnr KOF 2024-174

Kultur- och fritidsnämnden

Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun, remissvar

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Yttrandet godkänns och översänds till kommunstyrelsen.

Ärende

Kommunstyrelsen har skickat ut Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun på remiss till samtliga nämnder och bolag. Yttranden ska vara Kommunledningsförvaltningen tillhanda senast den 22 november 2024.

Kultur- och fritidsförvaltningen anser att det är bra med en strategi för landsbygdens utveckling. Tillgång till kultur och fritid är en viktig faktor för att skapa goda livsmiljöer på landsbygden. Programmet är övergripande och täcker in flera aspekter som påverkan landsbygdens utveckling. Kultur- och fritidsnämndens ansvarsområden belyses till viss del i planen.

I kapitlet 3.2.2 "En meningsfull och aktiv fritid" belyses fritidsaktiviteter på landsbygden i form av vandringsleder, idrottsanläggningar, badplatser och kulturmiljö. Förvaltningen saknar dock motsvarande formuleringar inom kulturområdet som exempelvis kulturarv, kulturmötesplatser samt biblioteksverksamhet i kapitlet.

I kapitlet 3.2.3 "Delaktighet och aktiv landsbygd" belyses föreningslivets roll för en aktiv landsbygd. Utifrån kommunens Kulturpolitiska program arbetar förvaltningen tillsammans med hembygds- och bygdegårdsföreningar för att möjliggöra aktiviteter, arrangemang och kulturmötesplatser på landsbygden. Den fysiska platsen (mötesplatser) spelar en viktig roll för boende, verksamhet och föreningsliv att bedriva aktiviteter och arrangemang. Förvaltningen anser därför att det är positivt att utveckling av mötesplatser finns med som ett principiellt ställningstagande.

Vidare vill förvaltningen lyfta fram att ungdoms- och biblioteksverksamheten har, via bland annat mobila verksamheter, möjlighet att nå ut till medborgare på landsbygden.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Remiss av program för hållbar landsbygdsutveckling, 2024-09-25

Remiss- Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun, revidering av kommunens Landsbygdsstrategi

Kommunala mål

Följande kommunala mål berörs av detta program:

- Ett tryggt och säkert Linköping
- Ett Linköping i framkant inom miljö- och klimat
- Ett växande Linköping med ett starkt näringsliv
- Lättillgänglig, god och jämlik välfärd

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Någon jämställdhetsanalys har inte genomförts vid beredning av ärendet.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Samverkan med facklig part är inte påkallad.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Karin Olanders

Beslutet skickas till:
Kommunledningsförvaltningen